
 

У К Р А Ї Н А 

ХОТИНСЬКА МІСЬКА РАДА 
27 сесія VIII скликання 

 

РІШЕННЯ № 498/27/23 

 
«28» квітня 2023        м. Хотин 

 

Про  затвердження Програми підвищення 

ефективності  діяльності  Хотинського 

відділу Управління  ДМС  у  Чернівецькій  

області на 2023-2027 роки 

 

Розглянувши звернення начальника Хотинського відділу Управління ДМС 
у Чернівецькій області, керуючись  пунктом 22 частини першої статті 26 
Закону  України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи 
висновки постійної комісії з питань планування бюджету і фінансів, 
підприємницької діяльності та інвестицій,  міська  рада 

     

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму підвищення ефективності діяльності Хотинського 
відділу Управління ДМС у Чернівецькій області на 2023-2027 роки, що 
додається. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 
міського голови Данила БІЛЕЦЬКОГО та постійну комісію міської ради з 
питань планування бюджету і фінансів, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та регіонального співробітництва (Анатолій СУХАРЕНКО). 

 

 

 

Секретар міської ради      Сергій ЯКУБА 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення 27 сесії Хотинської 
міської ради VIII скликання 

28.04.2023 року №498/27/23 

 

ПРОГРАМА 

підвищення ефективності діяльності Хотинського 

відділу Управління ДМС у Чернівецькій області  
на 2023-2027 роки 

 

1.Паспорт Програми 

Найменування Програма підвищення ефективності 
діяльності Хотинського відділу 
Управління ДМС у Чернівецькій області  

Дата, номер і назва розпорядчого 
документа органу виконавчої влади про 
розроблення Програми 

Указ Президента України від 26.05.2017 
року №146/2017 «Про заходи, пов’язані 
із запровадженням Європейським 
Союзом безвізового режиму для 
громадян України», розпорядження 
КМУ від 29.08.2018 року №602-р «Про 
затвердження плану заходів на 2018-

2021 роки щодо реалізації Стратегії 
державної міграційної політики України 
на період до 2025 року», Закон України 
«Про місцеве самоврядування в 
Україні», Закон України «Про 
громадянство України», Закон України 
«Про Єдиний державний реєстр та 
документи, що підтверджують 
громадянство України, посвідчують 
особу чи її спеціальний статус» 

Ініціатори розроблення Програми Хотинський відділ  Управління 

ДМС у Чернівецькій області 
Розробник програми Хотинський відділ  Управління 

ДМС у Чернівецькій області 
Співрозробник Програми Хотинська міська рада 

 

Учасники Програми Хотинський відділ  Управління 

ДМС у Чернівецькій області, Хотинська 
міська рада, фінансовий відділ 
Хотинської міської ради. 

Терміни реалізації Програми 2023-2027 роки 

Джерела фінансування Бюджет Хотинської територіальної 
громади та інші джерела, не 
заборонені чинним законодавством 

Загальний обсяг фінансових 
ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми (тис.грн) 

 

  1100,00 тис.грн 



Програма підвищення ефективності діяльності Хотинського відділу 
Управління ДМС у Чернівецькій області (далі-Програма) розроблена на основі 
Законів України «Про громадянство України» від 18.01.2001 р.  №2235-111, 

«Про Єдиний демографічний державний реєстр та документи, що 
підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний 
статус» від 20.11.2012 р.  №5492-VI, «Про свободу пересування та вільний 
вибір місця проживання в Україні» від 11.12.2003 р.  №1382-ІУ, Указу 
Президента України від 26.05.2017 р. №146/2017 «Про заходи, пов'язані із 
запровадженням Європейським Союзом безвізового режиму для громадян 
України», розпорядження Кабінету Міністрів України від 29.08.2018 р.  №602-р 
«Про затвердження плану заходів на 2018-2021 роки щодо реалізації Стратегії 
державної міграційної політики України на період до 2025 року». Програма 
розроблена з урахуванням особливостей громади, тенденцій розвитку в сфері 
надання адміністративних послуг. Необхідність її створення пов'язана з:  

-  новими вимогами до якості надання адміністративних послуг;  
- демократичними змінами в українському суспільстві, які забезпечили 

розширення повноважень громади у виробленні власної політики щодо 
розвитку різних сфер діяльності місцевих громад;  

-  необхідністю ефективного використання інформаційних ресурсів;  
-  потребою вдосконалення кадрової політики.  
На разі проблематично забезпечити системний підхід в роботі при 

індивідуальному обслуговуванні громадян та дотримання термінів надання 
адміністративних послуг якщо не буде вирішено питання облаштування та 
поточного ремонту робочих місць та забезпечення наближення місць надання 
послуг до місця проживання громадян. Особливо дана проблема актуальна для 
осіб похилого віку та з обмеженими фізичними можливостями. 

 

Мета Програми 

Метою Програми є:  
покращення обслуговування населення громади шляхом забезпечення 

зручності, доступності, прозорості, практичності та своєчасності надання 
громадянам адміністративних послуг з оформлення паспорта громадянина 
України у формі пластикової ID-картки, паспорта громадянина України для 
виїзду за кордон, тощо; 

- сприяння у влаштуванні біженців та осіб без громадянства у тимчасові 
місця їхнього проживання; 

- участь у реалізації проектів з питань громадянства, імміграції біженців та 
взаємодія з міграційними службами сусідніх держав; 

- контроль за дотриманням законодавства у сфері міграції; 
- виявленняна території громади нелегальних мігрантів, протидія 

нелегальній міграції. 
 

Перелік завдань Програми 

Завданнями Програми є: 
 



 - забезпечення ефективної реалізації на території адміністративного 
обслуговування державної політики у сферах міграції (імміграції та еміграції),   
інших визначених законодавством категорій мігрантів, крім біженців та осіб, 
які потребують додаткового або тимчасового захисту; 

- проведення конкретних заходів щодо запобігання, протидії нелегальній 
(незаконній) міграції та іншим порушенням міграційного законодавства, у 
тісній взаємодії з органами державної влади, органами місцевого 
самоврядування, підрозділами Національної поліції, Служби безпеки України, 
Державної прикордонної служби України; 

- здійснення, в межах своїх повноважень, проваджень з питань прийняття 
до громадянства України і про припинення громадянства України та подання 
відповідних документів на розгляд УДМС, а також забезпечення виконання 
рішень Президента України з питань громадянства;  

- організація роботи щодо впровадження та забезпечення функціонування 
Єдиної інформаційно-аналітичної системи управління міграційними процесами 
(далі-ЄІАС УМП); 

- забезпечення надання адміністративних послуг з оформлення і видачі 
громадянам України паспортів громадянина України, паспортів громадянина 
України для виїзду за кордон, документів, що посвідчують особу та 
підтверджують громадянство; 

- забезпечення ідентифікації громадян України, громадян з тимчасово 
окупованих територій  України внаслідок російської агресії, які втратили 
документи, що посвідчують особу; 

 - здійснення в межах своїх повноважень розгляд заяв про оформлення 
документів для виїзду громадян України за кордон на постійне проживання та 
прийняття за ними рішень; 

- надання органам реєстрації методологічної та практичної допомоги  в 
частині забезпечення взаємодії реєстрів територіальних громад з Єдиним 
державним демографічним реєстром та іншими інформаційно-

телекомунікаційними системами УДМС; 
- надання передбачених законодавством відомостей до Державного 

реєстру виборців; 
- здійснення  в межах своїх повноважень проваджень з питань надання 

дозволів на імміграцію особам, прийняття рішень за заявами яких належить до 
компетенції  ДМС, УДМС та подача  відповідних документів  на  розгляд ДМС 
та УДМС, а також забезпечення виконання рішень ДМС та УДМС з питань 
імміграції; 

- прийняття в межах своїх повноважень рішень про продовження 
(скорочення) строку тимчасового перебування іноземців та осіб без 
громадянства на території України, примусове повернення іноземців та осіб без 
громадянства до країн їх громадянської належності або країн походження, 
забезпечення проведення дактилоскопії таких осіб та здійснення контролю за їх 
виконанням;  

- здійснення прийому документів, формування та розгляд заяв про 
визнання особою без громадянства, перевірок даних, зазначених у заявах та 



доданих до них документах, ідентифікації осіб, забезпечення підготовки та 
надсилання запитів уповноваженим органам України та іноземних держав, 
оформлення та видача довідок про звернення за визнанням особою без 
громадянства, видача паперових копій  електронних  рішень про визнання 
особою без громадянства. 

 

Шляхи і засоби розв’язання проблеми 

 

Основними шляхами та засобами розв'язання проблеми є:  
- створення робочих місць, інформаційних ресурсів, які сприятимуть 

забезпеченню доступності послуг при наданні адміністративних послуг і перш 
за все при оформленні і видачі паспорта громадянина України паспорта 

громадянина України для виїзду за кордон;  
- здійснення об’єктивного контролю за критеріями: «економічність - 

ефективність – результативність».  

 

Результативні показники Програми 

 

Виконання Програми забезпечить:  
- покращення обслуговування населення територіальної громади, шляхом 

доступності та зручності, оперативності та своєчасності надання 
адміністративних послуг; 

- стабілізацію міграційних процесів шляхом запобігання нелегальній 
міграції;  

-  виявлення нелегальних мігрантів та вжиття заходів щодо їх видворення;  
-  активізацію роботи з протидії незаконній міграції, уникнення передумов, 

які сприяють утворенню корупційних схем між співробітниками міграційної 
служби та населенням  територіальної громади, покращення взаємодії з 
органами місцевого самоврядування;  

- підвищення довіри суспільства до діяльності органів Державної 
міграційної служби, визначення громадської думки одним із основних критеріїв 
оцінки діяльності відділу УДМС.  

 

Напрями діяльності та заходи з  реалізації Програми 

Додаток. 
 

Фінансове забезпечення виконання Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 
Хотинської територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним 
законодавством. 

  



Координація та контроль за ходом виконання Програми 

 

Організація виконання Програми покладається на Хотинський відділ 
Управління ДМС у Чернівецькій області. Основним виконавцем заходів 
Програми є  Хотинський  відділ Управління ДМС у Чернівецькій області. 

Строки та форми звітності визначаються планами роботи Хотинської 
міської ради і передбачають інформування керівництва Хотинської міської 
ради про хід виконання Програми  в цілому, її окремих складових до 10 числа 
місяця, що настає за річним періодом. 

 

 



Додаток до Програми 

Ресурсне забезпечення Програми 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради                                                                                                                                                      Сергій ЯКУБА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обсяг коштів, які пропонується 
залучити на виконання 

Програми 

2023 рік  
(тис.грн.) 

2024 рік 
(тис.грн.) 

2025 рік 
(тис.грн.) 

2026 рік 
(тис.грн.) 

 

2027 рік 
(тис.грн.) 

 

Усього витрат  
на виконання 

 Програми  
(тис.грн) 

1 2  3 4 5 6 7 

Обсяг ресурсів, усього 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1100,00 

у тому числі:       

державний  бюджет - - -    

обласний  бюджет - - -    

Бюджет  Хотинської 
територіальної громади 

300,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1100,00 

кошти з не бюджетних джерел - - -   - 

 



 

Показники продукту Програми 

 

№№ 
п/п 

Назва показника 
Одиниця 
виміру 

Вихідні дані 
на початок 

дії 
Програми 

2023 рік 
2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

Всього за 
період дії 
Програми 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Показники продукту Програми 

1. 
Суб’єкти звернення для надання 

адміністративних послуг 
чол.  14600 14600 14000 14200 14300 14300 71400 

Показники якості Програми 

2. 

Покращення обслуговування населення 
територіальної громади. Стабілізація 

міграційних процесів,  виявлення 
нелегальних мігрантів та протидія 

нелегальній міграції 

тис.грн. 0,0 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00 1100,00 

Напрями діяльності та заходи з реалізації Програми  
 

№ 

п/п 

Перелік заходів 

Програми 

Термін 
виконання 

Виконавці Джерела 
фінансування 

Орієнтовні обсяги фінансування (вартість), тис.грн. Очікуваний 

результат 

2023 2024 2025 2026 2027  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

Проведення поточного 
ремонту  будівлі 

Хотинського відділу 
УДМС у Чернівецькій 

області 
 

Постійно 

Хотинський 
відділ УДМС у 
Чернівецькій 

області 

Бюджет  
Хотинської 

територіальної 
громади 

280,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

Виконання заходів 
щодо приведення 
приміщення відділу 
до вимог 
нормативних 
документів  
 

2. 

Облаштування зони 
очікування (придбання 
стільців, столів, тумб, 

стендів, тощо) 

Постійно 

Хотинський 
відділ УДМС у 
Чернівецькій 

області 

Бюджет  
Хотинської 

територіальної 
громади 

- 

 

 

50,00 

 

 

50,00 

 

 

50,00 

 

 

50,00 

Покращення 
щоденного 
функціонування  
відділу щодо 
прийому громадян,  



якісного надання їм 
адміністративних 
послуг  
 

3. 

Проведення заходів з 
реалізації  державної 

політики у сферах 
міграції (імміграції та 

еміграції), в тому числі 
протидії нелегальній 

міграції , притягнення 
винних осіб до 

адміністративної 
відповідальності 

Постійно 

Хотинський 
відділ УДМС у 
Чернівецькій 

області 

 Вкладень не потребує 

Покращення 
роботи 

з протидії 
нелегальній 
міграції, 
встановлення  та  
притягнення всіх 
винних осіб до 
адміністративної 
відповідальності  
 

4. 

Покращення 
матеріально–технічного 

забезпечення  
Хотинського відділу 

УДМС у Чернівецькій 
області (придбання 

канцелярських товарів, 
комп’ютерної техніки, 

оргтехніки та інших 
витратних матеріалів) 

 

Постійно 

Хотинський 
відділ УДМС у 
Чернівецькій 

області 

Бюджет  
Хотинської 

територіальної 
громади 

20,00 50,00 50,00 50,00 50,00 

Оперативне  та 
своєчасне 
виконання завдань, 
які  покладені на 
співробітників  
відділу  щодо  
якісного та повного 
надання  
громадянам 
адміністративних 
послуг 

ВСЬОГО 300,00 200,00 200,00 200,00 200,00  

 

 

    Секретар міської ради                                                                                                                                                      Сергій ЯКУБА



Аркуш погодження 

до проекту рішення «Про  затвердження Програми підвищення 

ефективності  діяльності  Хотинського 

відділу Управління  ДМС  у  Чернівецькій 

області на 2023-2027 роки»  27 сесії  міської ради  VIII  скликання  від  
__________ 2023 р. 

 

Виконавець: 
 

Начальника Хотинського відділу  
Управління ДМС у Чернівецькій області __________  В.Бернавська 
                                                                                     

Погоджено: 
 

Голова постійної комісії з питань  
планування бюджету і фінансів,  
соціально-економічного розвитку,  
інвестицій та регіонального  
співробітництва       __________  А. Сухаренко 

 

 

Перший заступник міського голови  __________  Д.Білецький 

 

 

Секретар міської ради     __________  С.Якуба 

 

 

Начальник фінансового відділу  __________  М.Усата 

                                                                                          

   

Начальник відділу правового  
забезпечення та кадрової роботи  
міської ради на відповідність їх  
чинному законодавству   __________  В.Гіждівський 

 

 

 

 

 

 

 


